ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» ноября 2015 г. № 769-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
 администрации Магаданской области

 от 12 февраля 2010 г. № 34-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 12 февраля 2010 г. № 34-па «Об определении размера вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования регионального или

межмуниципального значения Магаданской области» следующие

изменения:

- наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами при движении таких транспортных

средств по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального значения Магаданской области»;

- в преамбуле постановления слова «частью 9» заменить словами

«частью 13»;

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами, при движении таких транспортных средств

2

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального

значения Магаданской области, в соответствии с показателями согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению»;

- в пункте 1.1 постановления после слова «причиняемого» дополнить

словом «тяжеловесными», слова «общего пользования» исключить;

- в приложении № 1 «Показатели размера вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования регионального или межмуниципального

значения Магаданской области» к указанному постановлению:

наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами при движении таких транспортных

средств по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального значения Магаданской области»;

наименование таблицы № 1 приложения изложить в следующей

редакции:

«Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными
средствами при движении таких транспортных средств

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального
значения Магаданской области, от превышения допустимой
для автомобильной дороги массы транспортного средства»;

наименование таблицы № 2 приложения изложить в следующей

редакции:

«Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными
средствами при движении таких транспортных средств

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального
значения Магаданской области, рассчитанных под осевую нагрузку

10 тонн/ось и 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых
нагрузок на каждую ось транспортного средства»;

- в наименовании приложения № 2 «Исходное значение размера

вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении

допустимых осевых нагрузок для автомобильной дороги на 5 процентов,

3

и постоянные коэффициенты для автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области» к указанному постановлению слова «общего

пользования» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный